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Hallenbenutzungsgebühren 

Bürgersaal Muttensweiler 

Höhe der Benutzungsgebühren:  

Grundgebühr 150,00 EUR - ganztätig 
85,00 EUR -  halbtätig 

  

Veranstalterhaftpflichtversicherung 20,00 EUR (ist freiwillig) 

  

Veranstaltungen eines örtlichen Vereins 
 

sind grundsätzlich frei  
Nebenkosten sind zu bezahlen 

  

Kosten für Küchenbenutzung: 
Gläser 
bis 30 Personen 
bis 60 Personen 
bis 80 Personen 
bis 100 Personen 

 
 
5,00 EUR 
8,00 EUR 
10,00 EUR 
13,00 EUR 

Teller 
Bis 20 Personen 
Bis 40 Personen 
Bis 60 Personen 
Bis 80 Personen 
Bis 100 Personen 

 
8,00 EUR 
10,00 EUR 
13,00 EUR 
15,00 EUR 
18,00 EUR 

Spülmaschine 
Bis 30 Personen 
Bis 70 Personen 
Bis 100 Personen 

 
5,00 EUR 
8,00 EUR 
10,00 EUR 

Herd/Backhofen 
Bis 30 Personen 
Bis 70 Personen 
Bis 100 Personen 

 
5,00 EUR 
8,00 EUR 
10,00 EUR 

Kosten für Reinigung 15,00 EUR / Std. - Pauschalbetrag 

 


